
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
 ročník X. / číslo 7.  říjen 2020

Foto:  Hana Holíková  

vychází 2. 11. 2020       www.obec-cebin.cz

1

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo starosty

Vážení občané a čtenáři našeho zpravodaje, tento příspěvek píši
v době, kdy se každým dnem mění opatření, která přijímá vláda
ČR ke zpomalení šíření infekce koronaviru a nemoci Covid-19,
kterou způsobuje. Z celého srdce bych Vám všem přál,  aby se
Vám a Vašim blízkým tato nemoc pokud možno vyhnula, a pokud
už by někdo onemocněl, aby průběh byl mírný. Přemýšlel jsem,
jak bych já osobně mohl přispět ke zlepšení situace. A i když se
mi některá nařízení a zákazy nelíbí, domnívám se, že je správné
je dodržovat a jít jako osoba veřejná příkladem a snad i trochu
apelovat na ostatní. Pevně věřím, že čím více budeme discipli-
novaní,  tím  kratší  doba  bude  potřebná  ke  snížení  nárůstu
nemocných osob a  tím dříve  budou moci  být  alespoň některá

omezení zrušena. Jak zřejmě víte, platí pravidlo 3R, tedy rozestupy, roušky a ruce. Snažil
jsem se k tomuto opatření  najít  i  nějaké letáčky a ty  Vám zprostředkovat.  Najdete je  na
prostřední dvojstraně zpravodaje, abyste si ji třeba mohli vytrhnout a mít dále na očích.

Dalším  letáčkem,  který  jsme  do  zpravodaje  zařadili,  je  kalendář  svozu  pevného
domovního odpadu. Zpracovala ho naše svozová společnost KTS-ekologie, s.r.o. především
s ohledem na to, že letošní rok končí 53. týdnem. Díky této skutečnosti jsou dva liché týdny
za sebou, a dojde tak u svozu k výměně týdnů (lichý za sudý, sudý za lichý). 

V rámci odpadového hospodářství mám ještě jednu zprávu. Možná jste z medií zazna-
menali, že se připravuje legislativa, která bude v budoucnu „tlačit“ na maximální třídění odpa-
dů. Pokud nebudou dodržovány stanovené koeficienty vytříděnosti, tak se to promítne docela
zásadním způsobem do ceny platby za pevný domovní odpad. Naše obec na tom s tříděním
není nikterak dobře a nachází se na chvostu mezi vesnicemi a městy, které sváží KTS-eko-
logie. Snažíme se proto hledat způsoby, jak tuto situaci změnit, a Vám, občanům, co nejvíce
třídění zpřístupnit a zjednodušit. Podívali jsme se tedy do obcí, kde to funguje a inspirovali se
tam. Jako velmi efektivní se ukázal a všude, kde ho zavedli,  osvědčil systém DOOR-TO-
DOOR. Tedy takové řešení, kdy do každého domu byly obcí zakoupeny tři popelnice – na
plasty, biologicky rozložitelný odpad a papír. Lidé tak nemusí s vytříděným odpadem chodit
na sběrná místa. Spojili jsme se s touto snahou v rámci Mikroregionu Čebínka s obcemi Drá-
sov, Malhostovice, Sentice a Všechovice a společně požádali  o dotaci  1 400 popelnic na
papír, 1 400 popelnic na plast a 1 300 popelnic na bioodpad (z toho 550 popelnic na každou
komoditu pro Čebín) a další kontejnery na sklo, papír, plast, textil, olej a nápojové kartony
v množství  několik  desítek kusů.  Vše v celkové předpokládané ceně 3.851.7810,-  Kč bez
DPH.  S naší  žádostí  jsme  byli
úspěšní a nyní čekáme na vydání
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace.
Poté  bude  následovat  výběrové
řízení  a  na  jaře  roku  2021
bychom  chtěli  uspořádat  infor-
mační kampaň k této problemati-
ce  a  popelnice  distribuovat  do
domácností.

2



ÚVOD
Počet popelnic:

Obec Čebín se také připojila ke společné žádosti,
kterou  podávaly  obce  Dobrovolného  svazku  obcí
Tišnovsko na projekt „Předcházení vzniku odpadů
na Tišnovsku“.  I  ten byl úspěšný a získal dotační
podporu.  Pro naše občany bude v rámci  projektu
pořízeno  100  kompostérů.  Harmonogram postupu  očekáváme stejný  jako  u  předchozího
projektu s tím, že nové kompostéry nabídneme nejprve těm domácnostem, které zatím žádný
nemají, a následně potom ostatním.

Podány byly také žádosti o dotce v jiných oblastech. Tou první je opět společný projekt
našeho mikroregionu s názvem „Projekt Efektivní veřejná správa – Mikroregion Čebínka“, z
něhož by pro obce Čebín,  Drásov,  Sentice a Všechovice měla být  pořízena elektronická
úřední deska a dále některé pasporty (např. komunikací, mobiliáře atd.) a strategické doku-
menty. Elektronická úřední deska by měla nahradit desku kamennou (nástěnku vedle obecní-
ho úřadu), která je často plná a musíme dokumenty zmenšovat, tak aby se na ni vešly, což je
pak problém například pro starší lidi, kterým se malá písmenka těžko čtou. Dále by měla
zjednodušit  obsluhu a umožnit  občanům dálkový přístup, a přispět  tak k ještě lepší infor-
movanosti. Tento projekt prošel administrativní kontrolou i věcným hodnocením a nyní čeká
na vyrozumění o jeho doporučení k podpoře. To očekáváme na přelomu roku 2020 a 2021. 

Poslední žádost o dotaci mířila do nástroje ITI. Jedná se o projekt cyklostezky z Čebína do
Drásova, o kterém jsem již psal. Dle informací paní Ing. Ondráčkové, která pro nás žádost
zpracovávala,  již  i  v tomto případě proběhla administrativní  kontrola i  věcné hodnocení  a
projektu byla přidělena projektová manažerka ITI. V horizontu čtrnácti dní bychom měli být
vyrozuměni, zda je třeba ještě něco doplnit, nebo již bude zahájena příprava dohody o po-
skytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Dovolím si ještě pár slov k připravovaným nebo probíhajícím investičním akcím. Aktuálně pro-
bíhá vývěrové řízení na výstavbu domu zdravotnických služeb na parkovišti u hlavní silnice.
Vzhledem k rozsahu prací a předpokládané ceně díla okolo dvaceti milionů, spíše o něco víc,
pro nás výběrové řízení administruje externí firma. Jedná se o advokátní kancelář Stezka
Kavřík, se kterou máme již z minulosti dobré zkušenosti. Zato výběrové řízení na rekonstrukci
ulice „Ve véjezdě“ jsme vzhledem k očekávané ceně cca jeden a půl milionu realizovali sami.
Oslovili jsme všechny místní firmy, o kterých jsme byli přesvědčeni, že by stavbu dokázali
realizovat v dobré kvalitě a v termínu do 30. listopadu. 

3



ÚVOD
Obdrželi jsme dvě nabídky a dle jediného kri-
téria, kterým byla nabídková cena, vyhodnotili
jako výhodnější nabídku pana Petra Hradské-
ho  v ceně  cca  1.200.000,-  Kč  bez  PDH.
S ním  byla  také  uzavřena  smlouva  o  dílo
s předpokládaným  termínem  zahájení  prací
20. října. Souběžně s touto stavbou bude pro-
bíhat  také  zaokruhování  vodovodu  v této
lokalitě.  Zde  bude  investorem  Svazek
vodovodů  a  kanalizací  Tišnovsko  a  obec
bude tomuto svazku poskytovat investiční pří-
spěvek. Výsledkem stavebních prací by mělo
být propojení vodovodních řadů na „Šafranici“
a pod školou a dále vybudování nové asfal-

tové vozovky ve „Véjezdě“ doplněné o akumulaci a zasakování dešťových vod a bezpečnost-
ní  zpomalovací  prahy.  Dojde  také  k reorganizaci  dopravního  řešení.  Nově bude „Véjezd“
jednosměrkou průjezdnou od obce směrem ven na Chudčice.

4



ÚVOD

V některém z minulých čísel zpravodaje jsem si stěžoval na pomalý postup stavebních
prací  na ulici  „Nová“.  Jsem velmi  rád,  že nyní  již  stavební  firma postupuje s dobrým na-
sazením a věci se hýbou kupředu. Ji sice pravděpodobné, že se plánovaný termín dokončení
nestihne,  ale je dobrý předpoklad,  že budou práce v celém rozsahu ukončeny v letošním
roce. Již je z velké části hotov chodník, dláždí se parkovací místa a na úseku od fotbalového
hřiště ke křižovatce u bloků je položena podkladní asfaltová vrstva vozovky. Na úseku od kři-
žovatky k nádraží probíhá výměna podloží tam, kde budou nově vybudována parkovací stání.

Přeji Vám všem pěkné podzimní dny a pevné zdraví.

Tomáš Kříž, starosta obce

5



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 19/2020

Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina

Omluven:  doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D.

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli  přítomni  čtyři členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO schvaluje  zadávací  dokumentaci  k výběrovému řízení  na akci  „Čebín –  oprava

místní komunikace „Na Véjezdě““. Výběrovou komisi budou tvořit členové rady obce na
její schůzi dne 5. 10. 2020. RO schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou osloveni –
viz příloha č. 1 zápisu.

• RO/154/2020: RO schvaluje nabídku společnosti Bonita Group Service s. r. o. se síd-
lem 664 24 Drásov 583 na řetězovou dvouhoupačku na dětské hřiště pod fotbalovým
hřištěm v ceně 33.663,13 Kč včetně DPH, dopravy, montáže a dopadové plochy.

• RO bere na vědomí podnět týkající se problému s dojížděním dětí do ZŠ v Drásově.
Situace bude projednána s ředitelkou školy a zástupcem KORDIS JMK.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské
sítě 22/2020 se Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko v souvislosti se stavbou
„Čebín nad schody – Oprava kanalizace na parc. č. 946/24“.

• RO schvaluje poskytnutí daru ve výši 2.000,- Kč CM Kyničan na úhradu nákladů spo-
jených s vydáním nového CD k 10. výročí založení kapely.

• RO schvaluje výroční zprávu ZŠ Čebín za školní rok 2019/2020.

V Čebíně 21. 9. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2020
Přítomni: Tomáš Kříž,  Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D.

Omluveni: Pavel Plevač

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli  přítomni  čtyři členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO bere na vědomí žádost pana XXXXXXXXXX o přidělení obecního bytu pro jeho

otce. 

• RO bere na vědomí informaci starosty obce, že byl přijat podnět k prošetření stavby
plotu na hranici pozemku parc. č. 331/69 a 331/1 v k. ú. Čebín, který probíhá údajně
bez  příslušného  povolení  stavebního  úřadu.  Podnět  byl  předán  stavebnímu  úřadu
v Kuřimi a bude vypsáno místní šetření. 

6



USNESENÍ
• RO/161/2020: RO Čebín souhlasí s tím, aby ZŠ Čebín přijala účelově určený finanční

dar od obecně prospěšné společnosti  WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.  Vlastislavova
152/4, 140 00 Praha 4, v rámci projektu obědy pro děti. Dar bude určený pro žáka ZŠ
Čebín na školní rok 2020/2021.

• RO souhlasí se stavbou „Čebín, rozš. NNk, Centrum ZS, pč. 2533/1“ za podmínky, že
dotčené pozemky ve vlastnictví obce budou uvedeny do původního stavu. RO nesou-
hlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí č.: 1030060836/001 a požaduje přepo-
čítat cenu za zřízení věcného břemene dle platného ceníku obce.

V Čebíně 5. 10. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2020
Přítomni: Tomáš Kříž,  Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D.

Omluveni: Pavel Plevač

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni čtyři členové RO, RO je 
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO bere na vědomí závěry hodnoticí komise pro hodnocení nabídek v rámci veřejné

zakázky – oprava místní komunikace „Na Véjezdě“. RO schvaluje dodavatele na akci
„Čebín – oprava místní komunikace „Na Véjezdě““, pana Petra Hradského, Čebín 34,
664 23, IČ: 10556206, který předložil v rámci výběrového řízení nabídku s nejnižší na-
bídkovou cenou -1.203.583,- Kč bez DPH (1.456.335,- Kč včetně DPH) a uzavření
smlouvy o dílo s tímto dodavatelem.

V Čebíně 14. 10. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení ze 17. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 8. 2020
Zastupitelstvo obce Čebín:

• Usnesení č. ZO/211/2020  – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje doplněný program
jednání. 

• Usnesení  č.  ZO/212/2020  –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  volí  návrhovou  komisi  ve
složení: Miroslav Holík, Markéta Kristková 

• Usnesení č. ZO/213/2020  – Zastupitelstvo obce Čebín volí dva ověřovatele zápisu:
Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek 

• Usnesení  č.  ZO/214/2020  –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  bere  na  vědomí  zprávu  o
činnosti rady obce. 

7



USNESENÍ
• Usnesení č. ZO/215/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření Dodatku č. 1

ke smlouvě o dílo na stavbu „V 00444 – ČEBÍN – „Nová ulice“ – oprava místní komu-
nikace“ se společností Inženýrské stavby Brno, spol. s.r.o. se sídlem Hudcova 588/70b,
621 00 Brno – Medlánky. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o 1.305.354,71 Kč
bez DPH dle rozpisu víceprací a méněprací, který tvoří  přílohu č. 1  zápisu. Ostatní
ujednání smlouvy se nemění. 

• Usnesení č. ZO/216/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje zadávací dokumenta-
ci pro výběr dodavatele na výstavbu „Domu zdravotnických služeb Čebín“ dle přílohy
č. 2 zápisu. 

• Usnesení č. ZO/217/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí investiční-
ho příspěvku ve výši 14.520,- Kč DSO Mikroregion Čebínka, IČ: 70499993. Příspěvek
bude použit na úhradu poměrné části nákladů spojených s podáním společné žádosti o
dotaci na projekt „Efektivní veřejná správa – Mikroregion Čebínka“. 

• Usnesení č. ZO/218/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí investiční-
ho příspěvku ve výši 42.350,- Kč DSO Mikroregion Čebínka, IČ: 70499993. Příspěvek
bude použit na úhradu poměrné části nákladů na vypracování studie proveditelnosti,
která bude použita k žádosti o dotaci na projekt cyklostezky z Čebína do Drásova. 

• Usnesení č. ZO/219/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí investiční-
ho příspěvku ve výši 37.510,- Kč DSO Mikroregion Čebínka, IČ: 70499993. Příspěvek
bude použit na úhradu poměrné části nákladů na vypracování projektové dokumentace
na výstavbu mostku (lávky) přes Čebínský potok. 

• Usnesení č. ZO/220/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí příspěvku
ve výši 1.512,- Kč DSO Tišnovsko, IČ: 75058944 a uzavření smlouvy o partnerství s
tímto svazkem. Příspěvek bude použit  na úhradu poměrné části  nákladů na vypra-
cování žádosti o dotaci na projekt „Předcházení vzniku odpadů na Tišnovsku“. 

• Usnesení č. ZO/221/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín neschvaluje nabídku na směnu
části pozemku parc. č. 331/69 za část pozemku parc. č. 331/117 dle přílohy č. 3 zápi-
su. 

• Usnesení č. ZO/222/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 331/55 (za pozemkem parc. č. 1174/2). 

• Usnesení č. ZO/223/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje rozpočtové opatření
č. 6/2020.

V Čebíně 20. 8. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení ze 18. zasedání ZO Čebín ze dne 30. 9. 2020
Zastupitelstvo obce Čebín:

• Usnesení č. ZO/224/2020  – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje doplněný program
jednání. 

8



USNESENÍ
• Usnesení  č.  ZO/225/2020  –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  volí  návrhovou  komisi  ve

složení: Markéta Kristková, Ing. Josef Filla 

• Usnesení č. ZO/226/2020  – Zastupitelstvo obce Čebín volí dva ověřovatele zápisu:
Aleš Slanina, Ing. Tomáš Cibulka, Ph.D. 

• Usnesení  č.  ZO/227/2020  -  Zastupitelstvo  obce  Čebín  bere  na  vědomí  zprávu  o
činnosti rady obce. 

• Usnesení č. ZO/228/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje pronájem pozemku
parc. č. 445/3 o výměře 13.304 m2 a pozemku parc. č. 445/1 o výměře 9.151 m2, které
se nacházejí v katastrálním území Čebín, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 1 u
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, Če-
bínskokuřimskému spolku aviatiků,  z.  s.  se sídlem Nám. 1.  května 1306/4,  664 34
Kuřim, od 1. ledna 2021 na dobu neurčitou za cenu 1,- Kč/rok. ZOČ ukládá starostovi
obce uzavřít v souladu s tímto usnesením nájemní smlouvu dle přílohy č. 1 zápisu.
Cena pronájmu byla stanovena s ohledem na to, že je pozemek pronajímán za účelem
provozování neziskové spolkové činnosti. 

• Usnesení č. ZO/229/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje koupi pozemku parc.
č. 2484/16 o výměře 145 m2, nacházejícího se v k. ú. Čebín, který je zapsán na listu
vlastnictví č. 836 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brno – venkov, který je ve vlastnictví XXXXX,, za cenu 43.500,- Kč. Obec Čebín uhradí
veškeré náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá starostovi obce
dle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a
podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této
smlouvy do katastru nemovitostí. 

• Usnesení č. ZO/230/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření Dodatku č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro SDH Čebín na projekt Činnost sboru dobrovolných
hasičů. Dodatkem se mění výše finanční podpory na 50.000,- Kč. 

• Usnesení č. ZO/231/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje opravený rozpočtový
výhled obce Čebín na období 2020–2022. 

• Usnesení č. ZO/232/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření Memoranda
o vzájemné spolupráci na projektu „Automobily pro Oblastní charitu Tišnov“. 

• Usnesení č. ZO/233/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí dotace ve
výši 44.000,- Kč Oblastní charitě Tišnov se sídlem Ráboňova 116, 666 01 Tišnov na
zajištění domácí hospicové péče v roce 2020 a uzavření smlouvy o poskytnutí této do-
tace.

V Čebíně 30. 9. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

9



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
Svoz – Směsný komunální odpad 2021

10



11



12



13



14



ZPRÁVY MATEŘSKÉ ŠKOLY
„Zprávičky z naší školičky“

Podzim se už zcela chopil vlády a my vzpomínáme, jak jsme se po prázdninách potkali v naší
mateřské škole. Starší děti se těšily na kamarády, hry a všechny zábavné činnosti. Mladší při-
cházely  někdy  s  obavami  a  nejistotou  z  nového  prostředí  a  lidí  kolem,  což  se  během
úvodních týdnů rozplynulo a adaptace úspěšně pokračuje.

Předškoláci měli možnost už v září se zúčastnit zajímavé poznávací akce při výletu na
Ranč Loučka.

Pobyt byl pro děti i pro nás dospělé velmi zajímavý. I když jsme venkované, hospodář-
ská zvířata doma nejsou tak běžná záležitost. Viděli jsme různé druhy drůbeže, její krmení
a hnízdiště. Na procházce po ranči jsme potkali dvě menší, ale kulaťoučká prasátka a viděli
mnoho plemen koní. Pro děti byly připravené pohybové hry motivované životem zvířat na ran-
či.  Tak jsme příjemně strávili tříhodinový pobyt venku za pěkného počasí. 

Vladimíra Fillová, MŠ Čebín

15



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Chaloupky

Před odjezdem na Chaloupky jsme přišli všichni do školy a uložili jsme si zavazadla do jídel-
ny. Ve třídě jsme si povídali o tom, jak se těšíme na školu v přírodě. V 9 hodin přijel náš auto-
bus, do kterého nám paní učitelky naskládaly kufry a batohy.

Když jsme dojeli na místo, ubytovali jsme se v pokojích, kluci a holky zvlášť. Na velkou
postel jsme si naskládali jeden vedle druhého spacáky. Až jsme se zabydleli a rozkoukali se,
sešli jsme se v amfiteátru, kde jsme se seznámili s paní Marťou, která nám prozradila, co bu-
deme na našem pobytu všechno dělat.

První den jsme hráli Osadníky z Katanu. Druhý den jsme hráli staročeské hry – např.
Na špačka. Holky pekly bochánky a my kluci jsme sekali dříví.  Třetí den jsme se proměnili v
puberťáky a šli jsme na zkušenou do Zašovic do mlékárny. Čtvrtý den jsme byli jako dospělí a
zkoušeli jsme různá povolání. Já jsem byl myslivec, řezbář, přírodovědec a bylinkář. Večer
jsme si zahráli noční hru Na zloděje světýlek. Pátý den jsme se proměnili v dědečky a babič-
ky a zavzpomínali jsme, co jsme všechno za ty dny zažili.

Škola v přírodě byla super, chtěl bych tam jet ještě jednou a jsem moc rád, co všechno
jsem si mohl vyzkoušet. Spoustu nového a zajímavého jsem se naučil.

Martin Zálešák, IV.

16



ORGANIZACE A SPOLKY
Letos v Čebíně čtyři celostátní turnaje mládeže! (TJ 

Sokol Čebín)

Tenisový klub Sokol Čebín byl letos opět velmi aktivní. Po jarní nucené pauze, oddílovém
turnaji a úspěšných červnových soutěžích družstev jsme zejména pro domácí hráče uspořá-
dali čtyři celostátní turnaje mládeže i příměstské letní sportovní kempy. Ve spolupráci s před-
sedou oddílu Jaroslavem Sítařem akce dlouhá léta organizuje Mgr. Jiří Halama. Zájem ze
strany hráčů převyšoval možnou kapacitu 16 účastníků v kategorii, kterou je možné vzhledem
k počtu tří kurtů přijmout. Věřme, že se v brzké době kromě potřebné rekonstrukce zázemí
sokolovny podaří ve spolupráci s obcí také přestavět a rozšířit areál Čebínka, který hostí řadu
akcí zejména pro děti, a neuspokojivý stav vidí čím dál více lidí.

První ze série turnajů se konal o víkendu od 22. 8. 2020. Starší žákyně ovládla Alena
Medunová (Znojmo),  z  domácích nás reprezentovala  Ema Dufková,  která uhrála  kolo  ve
dvouhře a 3. místo ve čtyřhře s Vágnerovou (Ivančice). Mezi staršími žáky byl nejlepší Ma-
tyáš Mareš (Hlinsko), z čebínských si zahráli Jan Cacek a Martin Pernička, který postoupil do
druhého kola.

O víkendu od 29. 8. 2020 se na kurtech sešli mladší žáci a mladší žákyně. Turnaj děv-
čat suverénně vyhrála Karolína Švecová (Start Brno), z našich si zahrály Adéla Jurmanová a
Ema Raisiglová. Vojtěch Truska (ŽLTC) je vítězem kategorie chlapců, domácí Jan Cacek a
Tomáš Adámek vybojovali 3. místo ve čtyřhře. Úvodní zářijový víkend od 5. 9. 2020 se po
dlouhých letech konal turnaj dorostu. Turnaji dorostenek dominovala Michaela Bukvaldová
(Tilia Brno), která se soustředila pouze na dvouhru. Domácí Petra Bělušová získala výborné
2. místo po třech výhrách, Eliška Urbánková těsně podlehla v 1. kole a s Emou Dufkovou ve

17



ORGANIZACE A SPOLKY
čtyřhře srdnatě čelily pozdějším vítězkám Dvořáčková+Bělušová, které zvládly dramatickou
koncovku finále. 

Nejlepším dorostencem se stal David Kubíček (ŽLTC Brno), který double završil ve čtyřhře
společně s Vařílkem (Třebíč). Z našich si zahrál Martin Pernička, jedno kolo ve dvouhře vy-
hrál Fabian Cebák a Jan Machourek, kteří společně postoupili ve čtyřhře do semifinále, což
znamená v tenisu 3. místo.

Závěrečný turnaj 12. 9. 2020 patřil opět staršímu žactvu, jelikož v této kategorii máme
nejvíce závodních hráčů. Ke spokojenosti a radosti domácích se obě kategorie staly kořistí
čebínských jedniček. Nejvýše nasazená v pavouku starších žákyň, Petra Bělušová, se po
hladkém postupu do finále nebývale trápila, ale nakonec cestu k výhře našla. Z dalších děv-
čat  si  zahrály  Adéla  Jurmanová  a  Eliška  Urbánková,  která  v  rodinném souboji  zvítězila.
Turnaje čtyřher se první den dohrávají tradičně pod umělým osvětlením, pro málo dvojic jsme
tentokrát vyhlašovali rovnou vítězný pár Vojíková+Koudelková. Svoji turnajovou formu mezi
staršími žáky prodal Fabián Cebák, když ve druhém kole také přehrál týmového spoluhráče
Jana Machourka a ve finále mu kvůli kolizi fotbalového zápasu nenastoupil nejvýše nasazený
Matyáš Mareš. Cebák+Machourek potvrdili pozici favoritů turnaje čtyřher a získali 1. místo.
Pochvalu za účast zaslouží domácí Vítězslav Šíma, který přehrál v 1. kole Martina Perničku, i
Jan Cacek - tito hráči s tenisem začali později, sbírají cenné zkušenosti a jsme rádi, že nejen
oni se tenisem velice baví.

Všem blahopřejeme k jejich zlepšování, turnajovým úspěchům a přejeme kromě po-
třebného zdraví i tréninkové píle také vydařenou zimní sezónu.

Mgr. Jiří Halama

8. říjen – památný den sokolstva
Možná jste si v tento den všimli  vlajek umístěných na budovách sokoloven či vlaječek na
tramvajích v Brně a přemýšlíte nad důvodem.

Od roku 2019 je tento den zařazen do kalendáře významných dnů České republiky. Památný
den sokolstva je poctou všem členům a členkám Sokola, kteří během téměř 160 let existence
našeho spolku obětovali své životy v boji za svobodu, demokracii a samostatnost. 

Datum 8. října bylo zvoleno jako připomínka tragických událostí roku 1941. V noci ze 7. na 8. 
října 1941 gestapo v rámci “Akce Sokol” zatklo na 1500 sokolských činovníků z ústředí, žup i 
větších jednot. Byli mučeni, vězněni, deportováni do koncentračních táborů. Plných 93 % z 
nich do konce války zahynulo. Ještě během této noci podepsal Reinhard Heydrich úřední vý-
měr o rozpuštění České obce sokolské, kterou nacisté považovali za nejnebezpečnější 
domácí organizaci, jejíž organizační aparát sloužil v masovém měřítku odbojovému hnutí. 
Podle neúplné statistiky z konce roku 1945 bylo v letech 1939–1945 vězněno 11.611 členů 
Sokola, z toho 1212 bylo popraveno.

Jiří Rohlínek 

18



ORGANIZACE A SPOLKY
Závod požárnické všestrannosti 2020 (SDH Čebín)

3. 10. 2020 jsme se zúčastnili hry Plamen – ZPV v Moravských Bránicích.

I přes koronavirová opatření se organizátorům podařilo zajistit pohodové a báječné zá-
vody, které jsme si všichni moc užili.

Mladší žáci vybojovali v tvrdé konkurenci 28 sborů krásné 10. místo, starší žáci vy-
bojovali 13. místo z 29.

Libor Malášek

19



ORGANIZACE A SPOLKY
Skauti v Čebíně

Čebínský oddíl Cesta vzkvétá, má v současné době dvě družiny.

Mladší děti si pojmenovaly svoji družinu názvem Tygříci a starší děti Sokoli.

Letošní rok nám ale moc nepřeje.  Malá částice zvaná koronavir  nám zatím zkazila
naše plány pro tento rok. Měli jsme na plánu spoustu výprav a akcí, které se ale bohužel kvůli
této částici nemohou konat. Nicméně i tak jsme jednu výpravu stihli.

Letos má náš oddíl  celoroční  téma podle  knížky o hrdinovi,  který se postupně vy-
pracuje. Z nemotorného hocha se díky pomoci jeho učitele stane nebojácný válečník. Porazí
zlo, které sužuje jeho zem, a stane se hrdinou. A my pokračujeme s ním v jeho dobrodruž-
stvích.

Co se tedy stalo na výpravě? Děti se vydaly podle příběhu na nebezpečnou cestu do
hor, kde hledaly moudrou vědmu, která by jim pomohla přečíst zprávu schovanou v tajemné
přilbě. Tuto tajemnou přilbu našly v opuštěné vesnici, která byla neznámými útočníky vyvraž-
děna. 

Naše výprava byla úspěšná a všechny děti si ji moc užily. 

Každoročně se kromě oddílových výprav koná i letní tábor, který pořádá naše středisko
A je to! v Brně. Na tábor s námi jezdí další dva oddíly z našeho střediska. Na tábor se těší jak
děti, tak vedoucí. Vždycky si tam užijeme spoustu legrace. Děti se zároveň naučí spoustu za-
jímavých i velmi užitečných věcí.

Gara a Zea. 

20



ORGANIZACE A SPOLKY
Freie Fechter

Jsme volné sdružení šermířů, kteří se zabývají způsobem boje nejen z období středověku.
Naším cílem je přiblížit historické reálie, zejména umění boje, divákovi. Učíme se a trénujeme
šermířské  umění  za  pomoci  studia  dobových  učebnic  či  pojednání  jednotlivých  Mistrů  a
navštěvováním šermířských seminářů.

21



ORGANIZACE A SPOLKY
Určitě  se  ptáte,  kde  všude  nás  můžete  zahlédnout.  Tak  zajisté  přímo  v  Čebíně,

převážně v Orlovně, kam naše nohy poprvé vstoupily v roce 2013. Nebo nás můžete vidět na
tuzemských i zahraničních akcích. Z těch nejbližších třeba na Dnech Brna, dále také třeba na
různých hradech. Několikrát ročně vystupujeme na Sovinci či jiných historických akcích. Z
těch zahraničních se určitě jedná třeba o nádhernou akci Hussitenfest, která se odehrává v
Bernau bei Berlin. 

Pokud se však na naše akce nemůžete dostat, určitě nás najdete na naší Fb stránce:
Fvobodní Fermíři – Freie Fechter, kde najdete fotky a videa z akcí. Na akcích nás můžete vi-
dět v kostýmech z různých století naší historie, a to prozatím z období husitských válek, ně-
mecké renesance a z období třicetileté války. 

Michal Mráz

22



RŮZNÉ
Křížovka – říjen

tajenka: Honzík přijde na návštěvu k Pepovi. Honzík: "Pepo, kde máte myš od počítače?" 

Pepa: "…………………. (viz tajenka)."

řešení z minulého čísla: Práce kvapná málo platná.                                     Jarmila Cibulková

23

obchody pruh předložka

místní

malá ulice

SPZ Prahy

malá Gréta

utajovat

spojka

pravidelnost

balóny

římsky 9 kus zkratka

spěch

moje

zápor Karlovy Vary

hon

značka tuny

předložka

ypsilon

vládnout

piano

autorka 
Jarmila 

Cibulková

jihoame- 
rický 

hlodavec
plynný obal 

Země
opotřebo- 
vati jízdou

značka 
dusíku

biblická 
postava

2.díl 
tajenky

název 
řeckého 
písmene

kabely pro 
rozvod 

el.energie

pytlácké 
nástrahy

výchovné 
napomenu- 
tí ve škole

švédská 
televizní 

společnost

Fíkova 
kamarádka

tatranská 
hora

schopnost 
prosazovat 
jiný názor

am.obchod. 
řetězec

1.díl 
tajenky

proutěná 
nádoba

antický 
zkratka

jméno 
Komen- 
ského

opak 
měkkého i

chamtivý 
člověk

druh 
chemikálie

citosl. 
strašení

písemné 
osvědčení

brit.hudeb. 
skupina

velká cena 
zkr.

francouz-
ský zkr.

zn.spodní- 
ho prádla

elektrický 
spínač

ženské 
jméno

výrobce 
tapet

měsíc 
anglicky

barva 
holubičky

zkratka 
satelitu

patřící 
opům

výrobce 
nábytku

značka 
kyslíku

připaso-
vávati

MPZ 
Rakouska

barvy na 
vajíčka

nepřekrytá 
pípáním

nápověda: AYKY, IAMX, 
Lavmi, moon, SRT, Triola



RŮZNÉ
Vzpomínky

Dne 23. 9. 2020 uplynulo již 8 let, co nás navždy opustila naše mi-
lovaná  maminka,  babička,  prababička  a  kamarádka,  paní  Anna
Čoupková. 

Za tichou vzpomínku děkují dcera Eva s rodinou a kamarádka Milada.

Dne 1. 10. 2020 uplynuly již tři smutné roky od úmrtí našeho mi-
lovaného manžela,  tatínka,  dědečka a syna,  pana Františka Vej-
rosty. Děkujeme všem, kteří s námi s láskou vzpomenou. 

Manželka Eva, dcera Věra s rodinou, syn Martin s rodinou, dcera Eva s
rodinou, maminka.

Inzerce
Nabízím pronájem garáže v Čebíně pod hřištěm. Tel. 732 580 904

Čebínský zpravodaj 7/2020. Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává obec
Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje  ZDARMA
do všech  domácností  obce;  možnost  stáhnutí  v elektronické  podobě
na www.obec-cebin.cz.  Řídí  redakční  rada  ve složení  Tomáš  Kříž,  Bc.  Adam
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka,  Ph.D.  Příspěvky,  náměty
a inzerci  lze  podávat  panu  Tomáši  Křížovi  na Obecní  úřad  v Čebíně  osobně,
telefonicky  na tel.  čísle 602 505 257,  e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  1. 12. 2020 (č. 8/2020).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 20. 11. 2020.

24

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/

	Slovo starosty
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 19/2020
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2020
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2020
	Přijatá usnesení:

	Usnesení ze 17. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 8. 2020
	Usnesení ze 18. zasedání ZO Čebín ze dne 30. 9. 2020
	Svoz – Směsný komunální odpad 2021
	„Zprávičky z naší školičky“
	Chaloupky
	Letos v Čebíně čtyři celostátní turnaje mládeže! (TJ Sokol Čebín)
	8. říjen – památný den sokolstva
	Závod požárnické všestrannosti 2020 (SDH Čebín)
	Skauti v Čebíně
	Freie Fechter
	Křížovka – říjen
	Vzpomínky
	Inzerce

